ПРОЕКТ

                             Совет депутатов городского округа Королёв

Московской области

РЕШЕНИЕ

от _____________ № __________

О внесении изменений в Устав городского

округа Королёв Московской области

В целях приведения Устава городского округа Королёв Московской

области в соответствие с требованиями действующего законодательства,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом городского округа Королёв Московской области, Совет депутатов

городского округа Королёв Московской области решил:

1. Внести   следующие    изменения    в   Устав     городского

округа Королёв Московской области, принятый решением Совета депутатов

городского   округа   Королёв   Московской   области   от   26.11.2014  № 51/8

(с изменениями внесенными решениями Совета депутатов городского округа

Королёв    Московской     области    от  10.06.2015 № 111/20,    от  05.10.2016

№ 290/56,  от  21.12.2016  № 323/63,  от  25.04.2018   № 448/98,  от  19.09.2018

№ 489/107,   от 19.06.2019  № 559/120,  от 17.06.2020 № 105/24,  от 26.08.2020

№ 132/29, от  09.12.2020  № 158/36,  от 23.06.2021  № 217/49,  от  20.04.2022

№ 319/74,  от  27.07.2022  № 352/79,  от  28.09.2022  №  366/81,  от  16.11.2022

№ 378/83,  от  26.07.2023   № 469/98,  от 24.01.2024  № 536/107,  от 27.03.2024

№ 560/111) (далее - Устав):

1.1. Пункт 36 статьи 7 Устава («Перечень вопросов местного значения

города») дополнить словами «,а также правил использования водных

объектов для рекреационных целей;».

1.2. Пункт 41 части 5 статьи 37 Устава («Администрация городского

округа Королёв Московской области») изложить в следующей редакции:

«41) осуществляет в пределах, установленных водным

законодательством Российской Федерации, полномочия собственника

водных объектов и информирование населения об ограничениях

использования таких водных объектов, включая обеспечение свободного

доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым

2

полосам, устанавливает правила использования водных объектов для

рекреационных целей;».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу

после его официального опубликования (обнародования).

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской

области.

Глава городского округа                                                             И.В. Трифонов

Председатель Совета депутатов                                                  А.Н. Ходырев

3

Проект представлен:

Начальником правового управления

Администрации городского округа                                          Кулешовой Л.С.

Проект согласован:

Заместителем главы

городского округа                                                                           Вихровым А.С.

Рассылка: Совет депутатов, Кулешовой Л.С. прокуратура, в дело.